ADDITIVE-X LIMITED
FINANCIAL STATEMENTS
30 NOVEMBER 2021

ArmstrongWatson® Accountants, Business & Financial Advisers



COMPANY INFORMATION

Directors

J Young

J Blackburn L Whitehouse P Whitehouse

Company secretary

R Heath-Smith

Registered number

02272344

Registered office

College Business Park

Kearsley Road

Ripon

North Yorkshire HG4 2RN

Independent auditors

Armstong Watson Audit Limited

Chartered Accountants & Statutory Auditor

York House

Thornfield Business Park

Northallerton DL6 2XQ

CONTENTS

	Page
Strategic Report	1
Directors' Report	2
Directors' Responsibilities Statement	3
Independent Auditors' Report	4 - 7
Consolidated Statement of Comprehensive Income	8 - 9
Consolidated Balance Sheet	9 - 10
Company Balance Sheet	11 - 12
Consolidated Statement of Changes in Equity	13
Company Statement of Changes in Equity	14
Consolidated Statement of Cash Flows	15
Notes to the Financial Statements	16 - 30

GROUP STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2021

Introduction

The directors present the strategic report and business review, which includes the principal risks and uncertainties of the business and key performance indicators for the period ended 30 November 2021.

Business review

Turnover decreased during 2021 with a significant reduction in spare parts distribution activity due to the combined impact of Brexit and Covid. Like the UK in 2020, the French branch was unable to recover its parts distribution business as demand fell from the impact of Covid and redundancies were unavoidable. European operations are now limited to a fulfilment centre based in the company's branch in France and spare parts distribution by the small subsidiary in Belgium. The directors have focused Additive-X Ltd strategy on the 3D printing/additive manufacturing business in the UK, with ongoing investments in new technology.

Principal risks and uncertainties

The Management team regularly consider risks in order to mitigate their impact on the business. A combination of hybrid working and a spacious, healthy working environment at our HQ have minimised the impact of staff absence caused by Covid. The team have also adapted well to online meetings, demonstrations and events. As expected, Brexit has increased costs and continues to add to the global challenges impacting on Additive-X's supply-chain and logistics. The Group continues to take appropriate action to minimise exposure to fluctuations in GBP exchange rates.

Financial key performance indicators

Gross margin % was 21.7% in 2020 and only dropped slightly to 21.3% despite an increase in cost of sales due to Brexit. Turnover was £8,143,562 in this financial year, decreased from the previous year (£10,203,243 based on 12 months pro-rata) for the reasons outlined above. Net profit dropped in FY21 due to the impact of restructuring and losses in the French branch.

Future Outlook

Additive-X Ltd is well positioned for future growth through the significant additive manufacturing market opportunities available. It is our aim to grow as a leading UK supplier of additive manufacturing technology solutions with added parts distribution, fulfilment and repair services. We continue to increase the scope of additive manufacturing products and services we offer and the materials in our range so that we can help customers find further applications for the technology.

Employees

The company remains committed to creating a high-performance culture with strong company values and aims to attract, develop and retain high-calibre employees. The company's attitude towards the employment of disabled persons and ethnic minorities is the same as that relating to all other staff.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

JLY

J Young Director

Date: 07/07/2022

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2021

The directors present their report and the financial statements for the year ended 30 November 2021.

Principal activity

The principal activity of the group is the sale of 3D printing products and services, and the distribution of printing and computing spare parts and realted services within the UK, France and Belgium.

Results and dividends

The loss for the year, after taxation, amounted to £157,194 (2020 - profit £74,925).

Ordinary dividends of £25,391 based on the pre-tax profit at 30 November 2020. The directors do not recommend payment of a dividend for the year to 30 November 2021.

Directors

The directors who served during the year were:

- J Young
- J Blackburn
- L Whitehouse
- P Whitehouse

Disclosure of information to auditors

Each of the persons who are directors at the time when this Directors' Report is approved has confirmed that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the Company and the Group's auditors are unaware, and
- the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any
 relevant audit information and to establish that the Company and the Group's auditors are aware of that
 information.

Auditors

The auditors, Armstong Watson Audit Limited, will be proposed for reappointment in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

بالكس

J Young Director

Date: 07/07/2022

DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2021

The directors are responsible for preparing the Group Strategic Report, the Directors' Report and the consolidated financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with applicable law and United Kingdom Accounting Standards (United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice), including Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland'. Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the Company and the Group and of the profit or loss of the Group for that period.

In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies for the Group's financial statements and then apply them consistently;
- make judgments and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures
 disclosed and explained in the financial statements;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the Group will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the Company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the Company and the Group and to enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the Company and the Group and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2021

			18 month
		Year ended 30	period ended 30
		November	November
•		2021	2020
	Note	£	£
Turnover		8,143,562	15,304,864
Cost of sales		(6,411,599)	(11,983,564)
Gross profit		1,731,963	3,321,300
Administrative expenses		(1,873,756)	(3,326,788)
Other operating income		-	132,445
Operating (loss)/profit		(141,793)	126,957
Gain/ (Loss) on disposal of subsidiary undertakings		(33,761)	(14,264)
(Loss)/profit before taxation		(175,554)	112,693
Tax on (loss)/profit		18,360	(37,768)
(Loss)/profit for the financial year		(157,194)	74,925
Other comprehensive income			
Current traslation differences		-	(13,070)
Total comprehensive income for the year		(157,194)	61,855
			=====
(Loss)/profit for the year attributable to:			
Owners of the parent Company		(157,194)	74,925
		(157,194)	74,925
Total comprehensive income for the year attributable to:			
Owners of the parent Company	•	(157,194)	61,855
		(157,194)	61,855

CONSOLIDATED BALANCE SHEET AS AT 30 NOVEMBER 2021

	Note	2021 £	2021 £	2020 £	2020 £
Fixed assets					
Tangible assets	9		1,285,385		1,331,748
•			1,285,385		1,331,748
Current assets			-,,		,,00.,,0
Stocks	11	614,547		758,973	·
Debtors: amounts falling due within		,			
one year	12	1,764,223		1,672,339	
Cash at bank and in hand	13	682,338		1,626,841	
		3,061,108		4,058,153	
Creditors: amounts falling due within					
one year		(838,169)		(1,693,216)	
Net current assets			2,222,939		2,364,937
Total assets less current liabilities		,	3,508,324	,	3,696,685
Provisions for liabilities			,,		2,222,222
Deferred taxation	15	(90,193)		(95,969)	
			(90,193)		(95,969)
Net assets			3,418,131		3,600,716
Capital and reserves		;		;	
·	40				
Called up share capital	16		4		4
Share premium account			1,668		1,668
Profit and loss account			3,416,459		3,599,044
Equity attributable to owners of the parent Company		•	3,418,131		3,600,716
			3,418,131		3,600,716
				:	

ADDITIVE-X LIMITED REGISTERED NUMBER: 02272344

CONSOLIDATED BALANCE SHEET (CONTINUED) AS AT 30 NOVEMBER 2021

The Company's financial statements have been prepared in accordance with the provisions applicable to companies subject to the small companies regime.

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on

بالكس

07/07/2022

J Young Director

ADDITIVE-X LIMITED REGISTERED NUMBER: 02272344

COMPANY BALANCE SHEET AS AT 30 NOVEMBER 2021

	Note	2021 £	2021 £	2020 £	2020 £
Fixed assets					
Tangible assets	9		1,284,776		1,331,425
Investments	10		12,418		14,479
			4.007.404	,	4.045.004
Current assets			1,297,194		1,345,904
Stocks	11	603,240		715,966	
Debtors: amounts falling due within one year	12	2,016,697		1,560,613	
Cash at bank and in hand	13	675,062		1,569,866	
		3,294,999		3,846,445	
Creditors: amounts falling due within one year		(1,071,920)		(1,478,072)	
Net current assets		-	2,223,079		2,368,373
Total assets less current liabilities			3,520,273	•	3,714,277
Provisions for liabilities					
Deferred taxation	15	(90,193)		(95,969)	
			(90,193)		(95,969)
Net assets		•	3,430,080	•	3,618,308
Capital and reserves		:		•	
Called up share capital	16		4		4
Profit and loss account brought forward	10	3,618,304	4	3,624,561	4
Loss for the year		(162,837)		(6,257)	
Dividends paid		(25,391)	•	-	
Profit and loss account carried forward			3,430,076	,	3,618,304
		•	3,430,080	•	3,618,308
		:		•	

ADDITIVE-X LIMITED REGISTERED NUMBER: 02272344

COMPANY BALANCE SHEET (CONTINUED) AS AT 30 NOVEMBER 2021

The Company's financial statements have been prepared in accordance with the provisions applicable to companies subject to the small companies regime.

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on

باديس

07/07/2022

J Young Director

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2021

	Called up share capital £	Share premium account £	Profit and loss account	Total equity
At 1 December 2019	4	1,668	3,537,189	3,538,861
Comprehensive income for the period				
Profit for the period	-	-	74,925	74,925
Currency translation differences	-	•	(13,070)	(13,070)
Total comprehensive income for the period		•	61,855	61,855
At 1 December 2020	4	1,668	3,599,044	3,600,716
Comprehensive income for the year				
Loss for the year	•	. •	(157,194)	(157,194)
Total comprehensive income for the year	-		(157,194)	(157,194)
Dividends: Equity capital	•	-	(25,391)	(25,391)
Total transactions with owners	•	-	(25,391)	(25,391)
At 30 November 2021	4	1,668	3,416,459	3,418,131

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2021

	Called up share capital	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£
At 1 December 2019	4	3,624,561	3,624,565
Comprehensive income for the period			
Loss for the period	-	(6,257)	(6,257)
Total comprehensive income for the period	-	(6,257)	(6,257)
At 1 December 2020	4	3,618,304	3,618,308
Comprehensive income for the year			
Loss for the year	-	(162,837)	(162,837)
Total comprehensive income for the year	-	(162,837)	(162,837)
Contributions by and distributions to owners			
Dividends: Equity capital	-	(25,391)	(25,391)
Total transactions with owners		(25,391)	(25,391)
At 30 November 2021	4	3,430,076	3,430,080

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2021

	Year ended 30	18 month period ended 30
	November 2021 £	November 2020 £
Cash flows from operating activities		
(Loss)/profit for the financial year Adjustments for:	(157,194)	74,925
Depreciation of tangible assets	161,155	231,512
Taxation charge	(18,360)	37,768
Decrease in stocks	144,426	257,701
(Increase) in debtors	(91,884)	(171,763)
(Decrease)/increase in creditors	(842,463)	361,240
Gain on disposal of tangible fixed assets	-	(19,735)
Foreign exchange gain on cash equivalents	•	(12,258)
Income taxes (paid) /refunded	•	(797)
Net cash generated from operating activities	(804,320)	758,593
Cash flows from investing activities		
Purchase of tangible fixed assets	(114,792)	(330,566)
Proceeds on disposal of tangible fixed assets	-	41,605
Net cash from investing activities	(114,792)	(288,961)
Cash flows from financing activities		
Dividends paid	(25,391)	-
Net cash used in financing activities	(25,391)	-
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents	(944,503)	469,632
Cash and cash equivalents at beginning of year	1,626,841	1,157,209
Cash and cash equivalents at the end of year	682,338	1,626,841
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:		
Cash at bank and in hand	682,338	1,626,841
	682,338	1,626,841

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2021

1. Accounting policies

Company Information

Additive – X Limited ("the company") is a private limited company domiciled and incorporated in England and Wales. The registered office is College Business Park, Kearsley Road, Ripon, North Yorkshire, HG4 2RN.

The group consist of Additive – X Limited and all of its subsidiaries.

1.1 Accounting Convention

The financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The Financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified o include certain financial instrument at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below.

1.2 Basis of consolidation

In the parent company financial statements, the cost of a business combination is the fair value at the acquisition date of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed, plus costs directly attributable to the business combination. The excess of the cot of a business combination over the fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities acquired is recognized as goodwill.

The consolidated financial statements incorporate those Additive – X Limited and all of its subsidiaries (i.e. entities that the group controls through its power to govern the financial and operating policies so to obtain economic benefits). Their results are incorporated from the date that control passes.

All the financial statements are made up to 30 November 2021 except for Express Group BVBA whose financial year ended on 31 October 2021. The directors are unable to change the year ends to align as local regulations do not permit. Where necessary, adjustments are made to the financial statements subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by other member of the group.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companied are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of and impairment of the assets transferred.

No separate profit and loss account has been presented for the company alone as permitted by section 408 of the Companies Act 2006.

1.3 Going concern

At the time of approving the financial statements, the director has a reasonable expectation that the group has adopt adequate resources to continue in operational existences for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2021

1. Accounting policies (continued)

1.4 Turnover

Turnover is recognized at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of the business and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

Revenue from the sale of goods is recognized when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

1.5 Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

A grant that specifies performance conditions is recognized in income when the performance conditions are met where a grant does not specify performance conditions it is recognised in income when the proceeds are received or receivable. A grant received before the recognition criteria are satisfied is recognised as a liability.

1.6 Pensions

Defined contribution pension plan

The Group operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Group pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Group has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Balance Sheet. The assets of the plan are held separately from the Group in independently administered funds.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2021

1. Accounting policies (continued)

1.7 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company and the Group operate and generate income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Balance Sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

1.8 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, on a reducing balance basis.

Depreciation is provided on the following basis:

Land and buildings leasehold

- Straight Line over the life of the lease

Plant and machinery

- 25% reducing balance

Fixtures, fittings & equipments - 25% reducing balance

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2021

	30	30
	November	November
	2021	2020
	£	£
United Kingdom	7,450,819	10,238,954
Europe	608,318	4,882,252
Rest of the World	84,425	183,658
	8,143,562	15,304,864

3. Operating (loss)/profit

The operating (loss)/profit is stated after charging:

		18 month
	Year ended	period ended
	30	30
	November	November
	2021	2020
	£	£
Exchange Losses	40,899	50,702
Government grants	•	84,089
Depreciation of owned tangible fixed assets	161,154	231,512
Profit on disposal of tangible fixed assets	-	(19,735)
Other operating lease charges	45,386	126,128

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2021

4. Auditors' remuneration

	Year ended 30 November 2021 £	18 month period ended 30 November 2020 £
Fees payable to the Group's auditor and its associates for the audit of the Group's annual financial statements	21,000	21,975
Fees payable to the Group's auditor and its associates in respect of:		
Taxation compliance services	2,200	2,950
Other services relating to taxation	1,500	-
	3,700	2,950

5. Employees

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

	Group 2021 No.	Group 2020 No.	Company 2021 No.	Company 2020 No.
Sales	17	17	16	15
Production	7	. 8	7	8
Administration	10	19	. 10	19
	34	44	33	42
	Group 2021	Group. 2020	Company 2021	Company 2020
	£	£	£	£
Wages and salaries	981,648	1,862,035	923,609	1,680,452
Social security costs	75,261	171,283	75,261	171,283
Pension costs	60,903	43,563	60,442	42,926
	1,117,812	2,076,881	1,059,312	1,894,661

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2021

6. Directors' remuneration

		18 month period ended
	30 November 2021 £	30 November 2020 £
Directors' emoluments Company contributions to defined contribution pension schemes	185,678 2,636	347,233 5,436
	188,314	352,669

During the year retirement benefits were accruing to 2 directors (2020 - 2) in respect of defined contribution pension schemes.

7. Gain/(Loss) on disposal of subsidairy undertakings

	18 month period ended
30 November	30 November
2021	2020
£	£
Gain/ (Loss) on disposal in subsidary 103,533	(14,264)
103,533	(14,264)
	

During the year the company disposed of its subsidiary undertaking in Croatia. An accounting gain arose on this transaction.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2021

8. Taxation

Corporation tax	Year ended 30 November 2021 £	18 month period ended 30 November 2020 £
Current tax on profits for the year	-	<i>37,768</i>
Adjustments in respect of previous periods	(12,584)	-
·	(12,584)	37,768
Total current tax	(12,584)	37,768
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	(5,776)	-
Total deferred tax	(5,776)	-
Taxation on (loss)/profit on ordinary activities	(18,360)	37,768
Frankrich officialism Association of San Alexander		

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is higher than (2020 - higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020 - 19%). The differences are explained below:

	Year ended 30 November 2021 £	18 month period ended 30 November 2020 £
(Loss)/profit on ordinary activities before tax	(175,554)	112,693
Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020 - 19%) Effects of:	(33,355)	21,412
Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	7,303	16,209
Other permanent differences	2,700	15,572
Overseas (profit/losses)	4,992	(15,425)
Total tax charge for the year	(18,360)	37,768

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2021

9. Tangible fixed assets

Group

Long-term leasehold property £	Plant and machinery £	Fixtures and fittings	Total £
1,246,739	81,913	1,474,457	2,803,109
-	-	114,792	114,792
-	(6,484)	•	(6,484)
1,246,739	75,429	1,589,249	2,911,417
421,870	81,913	967,578	1,471,361
14,793	-	146,361	161,154
-	(6,484)	•	(6,484)
436,663	75,429	1,113,939	1,626,031
810,076 		475,310	1,285,386
824,869 ====================================	·	506,879	1,331,748
	1,246,739	leasehold property £ 1,246,739 81,913 - (6,484) 1,246,739 75,429 421,870 81,913 14,793 - (6,484) 436,663 75,429	leasehold property Plant and machinery £ Fixtures and fittings £ 1,246,739 81,913 1,474,457 - - 114,792 - (6,484) - 1,246,739 75,429 1,589,249 421,870 81,913 967,578 14,793 - 146,361 - (6,484) - 436,663 75,429 1,113,939 810,076 - 475,310

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2021

9. Tangible fixed assets (continued)

Company

	Long-term leasehold property £	Plant and machinery £	Fixtures and fittings	Total £
Cost or valuation				
At 1 December 2020	1,246,739	75,429	1,447,497	2,769,665
Additions	-	•	114,792	114,792
At 30 November 2021	1,246,739	75,429	1,562,289	2,884,457
Depreciation			•	
At 1 December 2020	421,870	75,429	940,941	1,438,240
Charge for the year on owned assets	14,793	•	146,648	161,441
At 30 November 2021	436,663	75,429	1,087,589	1,599,681
Net book value				
At 30 November 2021	810,076	•	474,700	1,284,776
At 30 November 2020	824,869	-	506,556	1,331,425

10. Fixed asset investments

Company

	Investments in subsidiary companies
	£
Cost or valuation	
At 1 December 2020	14,479
Disposals	(2,061)
At 30 November 2021	12,418

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2021

10. Fixed asset investments (continued)

Subsidiary undertakings

These financial statements are separate company financial statements for Additive -X Limited.

Details of the company's subsidaries at 30 November 2021 are as follows:

	Name Express Group Bulgaria Limited - Dormant	Regis Bulga	stered office	Class of shares Ordinary	Holding
	Express Group BVBA Express Partstore Greece - Dormant	Belgiu Greed	ım	Ordinary Ordinary	100% 100%
11.	Stocks				
		Group 2021 £	Group 2020 £	Company 2021 £	Company 2020 £
	Finished goods and goods for resale	614,547	758,973	603,240	715,966
		614,547	758,973	603,240	715,966
12.	Debtors				
		Group 2021 £	Group 2020 £	Company 2021 £	Company 2020 £
	Due within one year		~	-	_
	Trade debtors	1,626,882	1,461,441	1,521,313	1,313,961
	Amounts owed by group undertakings	-	-	344,529	41,312
	Other debtors	57,630	143,926	71,144	138,484
	Prepayments and accrued income	79,711	66,972	79,711	66,856
		1,764,223	1,672,339	2,016,697	1,560,613
13.	Cash and cash equivalents				
		Group 2021	Group 2020	Company 2021	Company 2020
	Cash at bank and in hand	£ 682,338	£ 1,626,841	£ 675,062	£ 1,569,866
	·			 ,	
		682,338	1,626,841 	675,062 	1,569,866

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2021

14. Creditors: Amounts falling due within one year

		Group 2021	Group 2020	Company 2021	Company 2020
	Trade and disease	£	£	£	£
	Trade creditors Corporation tax	549,836	1,191,791	791,343	1,059,119
	·	470 202	13,840	470 200	13,840
	Other taxation and social security Other creditors	176,202	233,468	176,202	216,701
	Accruals and deferred income	- 112,131	88,823 165,294	404 275	60,282
	Accidats and deterred income	112,131	100,294	104,375	128,130
		838,169	1,693,216	1,071,920	1,478,072
15.	Deferred taxation				•
	Group				
			•	2021	2020
				£	£
	At beginning of year			05.050	E0 004
	Charged to profit or loss			95,969	58,201
	onarged to profit of loss		_	(5,776)	37,768
	At end of year		=	90,193	95,969
	Company				
				2021	2020
				£	£
	At beginning of year			95,969	58,201
	Charged to profit or loss			(5,776)	37,768
			_		·
	At end of year		=	90,193	95,969 ————
		Group	Group	Company	Company
		2021 £	2020 £	2021 £	2020 £
	Accelerated capital allowances	90,193	95,969	90,193	95,969
		90,193	95,969	90,193	95,969
		 :			

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2021

16. Share capital

•	2021	2020
	£	£
Allotted, called up and fully paid		
2,400 (2020 - 2,400) Ordinary shares shares of 0.1667 each	4	4

17. Operating lease Commitments

Lessee

At the reporting end date the group had outstanding commitments for the future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	Group		Company	
	2021	2020	2021	2020
	£	£	£	£
Within one year	49,719	45,386	34,098	37,966
Between two and five years	70,434	48,691	70,434	48,691
	120,153	94,077	104,532	86,657

18. Analysis of net debt

	At 1 December 2020 £	Cash flows £	At 30 November 2021 £
Cash at bank and in hand	1,626,841	(944,503)	682,338
	1,626,841	(944,503)	682,338

19. Pension commitments

The Group operates a defined contribution pension scheme. The pension cost charge for the year represents contributions payable by the group to the scheme and amounted to £60,442 (2020 £43,563). The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independenty administered fund. At the year end there were no amounts due were £Nil (2020 £Nil) in relation to unpaid pension scheme contributions.

20. Controlling party

There is no ultimate controlling party.

The director do not consider there to be any one controlling party of the group.